[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.12.2019

№401
пгтУни

О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений культуры, подведомственных управлению культуры администрации

Унинского района

В соответствии с постановлением главы администрации Унинского района Кировской области  от 29.12.2008 № 34 «Об отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Унинского района», администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в примерное Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений культуры, подведомственных управлению культуры администрации Унинского района, утвержденное постановлением администрацией Унинского района от 26.04.2017 № 118 (далее – примерное Положение) следующие изменения:

Подпункт 2.3.1. пункта 2.3. примерного Положения изложить в следующей редакции:

«2.3.1. Рекомендуемые минимальные размеры окладов, устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп должностей работников образования, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:

	Профессиональные квалификационные группы

 должностей педагогических работников

	2 квалификационный уровень
	концертмейстер
	9070 рублей

	4 квалифицированный уровень
	преподаватель
	9800 рублей

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2019.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и размещению на официальном сайте Унинского района.
Глава Унинского района

Т.Ф. Боровикова
___________________________________________________